Governo
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superi or

Universidade Estadual do Ceará
Secretaria dos

RESOLUÇÃO Nº 1830/2023 -

O Reitor da Universidade Estadual
e regimentais,

Considerando a aprovação em
de fevereiro de 2011;

Considerando a atualização no
para a criação de cada laboratório,

RESOLVE, ad referendum do

Art. 1º. Convalidar a criação do
de natureza mista (Ensino, Pesquisa
aprovação do seu Regimento.

Parágrafo único. A data de criação do laboratório que se refere o
ter-se-á o dia 21 de fevereiro

Art. 2 º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua apro
ções em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual

Prof.

Av. Dr. Silas Munguba,